
Na osnovu člana 18. stav 1. tačka b. Ustava Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), člana 7. Zakona o dopunskim 
pravima boraca-branitelja Bosne i Hercegovine ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
2/02, 28/03 i 15/05), a u vezi sa članom 33. Zakona o zdravstvenom osiguranju ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 30/97 i 7/02), Skupština Kantona Sarajevo, na sjednici od 5. 
aprila 2006.godine, donijela je   

ODLUKU   

O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O PROŠIRENOM OBIMU PRAVA ZA 
KORIŠTENJE ORTOPEDSKIH POMAGALA, LIJEKOVA, MEDICINSKO-

SANITETSKIH SPRAVA I MATERIJALA ZA RATNE VOJNE INVALIDE SA 
PODRUČJA KANTONA SARAJEVO   

Član 1.   

U Odluci o proširenom obimu prava za korištenje ortopedskih pomagala, lijekova, 
medicinsko-sanitetskih sprava i materijala za ratne vojne invalide sa područja Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 13/04) u članu 1. iza stava 1. dodaje se 
novi stav 2. koji glasi:   

"Pojmovi "ratni vojni invalid" i "ratni vojni invalid- paraplegičar", odnose se na oba spola".   

Dosadašnji stav 2. postaje stav 3.   

Član 2.   

U članu 6. dodaje se novi stav 2. koji glasi:   

"Sredstva po osnovu ličnog učešća - participacije za lijekove propisane ratnom vojnom 
invalidu, u smislu stava 1. ovog člana, snosi Ministarstvo."   

Član 3.   

U članu 9. iza alineje 3. dodaje se nova alineja 4. koja glasi:   

"- ditropan tbl. 5mg".   

U stavu 2. na kraju teksta, umjesto "tačke" stavlja se "zarez" i dodaju riječi: "lijek ditropan 
indiciran je kod urinarne inkontinencije i čestog nagona na mokrenje kod pacijenata sa 
nestabilnim mokraćnim mjehurom koji je uslovljen njegovom aktivnošću."   

 

 

 

 



Član 4.   

Članovi 10. i 12. se brišu.   

Član 5.   

U članu 16. Odluke, iza riječi: "Sarajevo", stavlja se "tačka", a ostali dio teksta se briše.   

Član 6.   

Član 17. mijenja se i glasi:   

"Ministarstvo će u budžetu Kantona Sarajevo, osigurati finansijska sredstva, potrebna za 
pokriće troškova za zadovoljavanje proširenog obima prava ratnih vojnih invalida, a koja su 
propisana u članovima 8. i 9. ove Odluke.   

Zavod zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo će osigurati finansijska sredstva za obim 
prava na korištenje ortopedskih i drugih pomagala, koja su propisana Uredbom o obimu prava 
osiguranih lica na korištenje ortopedskih i drugih pomagala, endoproteza, stomatološko-
protetske pomoći i stomatološko-protetskih nadomjestaka ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj 13/04)."   

Član 7.   

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama 
Kantona Sarajevo", a primjenjivat će se od 1. januara 2006. godine.   

 

Broj 01-05-14764/06 
5. aprila 2006. godine 

Sarajevo   

 

Predsjedavajuća 
Skupštine Kantona Sarajevo 

Meliha Alić, s. r.   

 


